АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2016                                 с.  Сухобузимское 			№ 215-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 30.09.2013 № 812-п «Об утверждении
муниципальной программы Сухобузимского
района «Содействие развитию местного
самоуправления» на 2014-2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сухобузимского района от 30.07.2013 № 628-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сухобузимского района Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 № 812-п «Об утверждении муниципальной программы Сухобузимского района «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы

	Объем финансирования Программы составит 11344,0 тыс. рублей. За счет средств районного бюджета, в том числе по годам:
в 2014 году − 30 тыс. рублей;
в 2015 году –25 тыс. рублей;
в 2016 году – 30 тыс. рублей;
в 2017 году – 30 тыс. рублей;
в 2018 году- 30 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета в 2014 году-1000 тыс. рублей, в 2015 году 3209,1, в 2016-6989,9

1.2. Абзац второй пункта 9 приложения к постановлению дополнить словами: «в 2016 году-7019,9».
1.3. Строку «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы приложения № 4.1 к программе изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирова-
ния Подпрограммы

	 2661,6  тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, в том числе по годам:
в 2014 году- 1000,0 тыс. рублей;
в 2015 году- 709,1 тыс. рублей.
В 2016 году-952,5 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Строку «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы приложения № 4.3 к программе изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирова-
ния Подпрограммы
	За счет средств краевого бюджета в 2015 году-2500,0 тыс. рублей, в 2016 году-6037,4 тыс. рублей.
85,0 тыс. рублей за счет средств районного бюджета. В том числе по годам:
2014 год – 15 тыс. рублей;
2015 год 25 тыс. рублей;
2016 год – 15 тыс. рублей;
2017 год – 15 тыс. рублей;
2018 год -15 тыс. рублей.

1.6. Пункт 2.7.  приложения № 4.3. к Программе изложить в следующей редакции: «Источниками финансирования Подпрограммы являются средства районного  и краевого бюджета.
Всего на реализацию подпрограммы за счет средств районного бюджета потребуется 85,0 тыс. рублей, в том числе:
15 тыс. рублей - в 2014 году, 25 тыс. рублей – в 2015, году, 15 тыс. рублей –
в 2016 году, 15 тыс. рублей – в 2017 году, 15 тыс. рублей – в 2018 году. За счет краевого бюджета в 2015 году -2500,0 тыс. рублей, в 2016 году-6037,4 тыс. рублей».
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 2    к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района 									В.П. Влиско

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 01.07.2016 № 215-п

Перечень мероприятий подпрограммы
«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
 год
	2015
 год
	2016 год
	2017
год

2018
год
	Итого на 2014-2018 годы

	Цель.  Содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов края

	Задача. Улучшение санитарно-экологической обстановки,  внешнего и архитектурного облика населенных пунктов края

	Мероприятия:

	1. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района для реализации проектов по благоустройству территорий поселений
	Финансовое управление администрации Сухобузимского района

780

0503

1117741

540

1000,0

709,1

952,5

0

0

2661,6
	1. Установка малых архитектурных форм (4 единицы ежегодно);
детских игровых комплексов (1 единица ежегодно).
2. Приведение в надлежащее состояние ежегодно:
уличного освещения (5 км сетей).

	1. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района на реализацию мероприятий по благоустройству поселений и городских округов в связи с достижением наилучших показателей по благоустройству
	Финансовое управление администрации Сухобузимского района

780

0503

Х

Х

0

0

0

0

0

0
	Доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству,
от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании (5% ежегодно)

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 01.07.2016 № 215-п

Перечень мероприятий подпрограммы
«Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности»
	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018 год
	Итого на 2014-2018 годы

	Цель. Стимулирование муниципальных образований к созданию безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитию муниципальных учреждений

	Задача. Улучшение состояния имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Мероприятие:

	1. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений
	Управление образования администрации Сухобузимского района

785

785

785

785

785

785
	0702
0702

0701

0701

0701

0702

0702

1139816

1137746

1137746

1139816

1139816

11300S74
60

244

243

612

243

612

244

15

2130,4

369,6

21,3

3.7

6037,4

15

15

15

15

8167,8

369,6

21,3

3.7

45
	Ежегодно не менее чем 1 сельское поселение улучшит материально-техническое состояние муниципального имущества и\или проведет работы по  повышению безопасности
и комфортности функционирования ряда муниципальных учреждений
и объектов  жизнедеятельности.

Приложение № 3 к постановлению
администрации района
от 01.07.2016 № 215-п

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета (бюджета района) по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	                                                Расходы
                                          (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	Муниципальная программа

	 «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014 - 2018 годы

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1030
	3234,1
	7019,9
	30
	30
	11344,0

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Сухобузимского района
	785
	Х
	Х
	Х
	30
	2525
	6067,4
	30
	30
	8682,4

	Администрация Сухобузимского района
	781
	Х
	Х
	Х

	0

	0

	Финансовое управление
	780

	1000
	709,1
	952,5

	2661,6

	Подпро-
грамма 1
	 Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	0
	 0
	 0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление
	780
	Х
	Х
	Х
	1000
	709,1
	952,5
	0
	0
	2661,6

	Х
	Х
	Х

	…

	Подпро-грамма 2
	Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения муниципальных образований
	всего расходные обязательства

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление
	780

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Подпро-
грамма 3
	 Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности
	всего расходные обязательства

	15
	2525
	6052,4
	15
	15
	8622,4

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Сухобузимского района

785

0702

1139816

*

15

25

15

15

15

85

	Управление образования
	785
	0702
	1137746
	*

	2500,0
	 6037,4

	8537.4

	Подпро-
грамма 4
	Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований
	всего расходные обязательства

	15
	0
	15
	15
	15
	60

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Сухобузимского района
	785
	0702
	1149829
	244
	15
	0
	15
	15
	15
	60

	…

	Подпро-
грамма 5
	Повышение качества  оказания муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг
	всего расходные обязательства

	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация
 Сухобузимского района
	781
	113
	1157751
	244

	0
	0
	0
	0
	0

	…

Приложение № 4 к постановлению
администрации района
от 01.07.2016 № 215-п

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Сухобузимского  района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	                                         Оценка расходов
                                         (тыс. руб.), годы

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год

2018
год

	Итого на период

	Муниципальная программа

Муниципальная программа Сухобузимского района
«Содействие развитию местного самоуправления» на 2014 - 2018 годы
	Всего
	1030
	3234,1
	7019,9
	30
	30
	11344

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	 1000
	3209,1
	6989,9

	11199,0

	районный бюджет
	30
	25
	30
	30
	30
	145

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

	                                        Оценка расходов
                                        (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017

2018
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий
	Всего
	0
	0
	0
	0

	 0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	 1000,0
	709,1
	 952.5

	2661.6

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	…

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения муниципальных образований
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	 0

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	…

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности
	Всего
	 15
	2525
	6052,4
	15
	15
	8622,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	2500

	 6037.4

	 8537.4

	районный бюджет
	15
	25
	15
	15
	15
	85

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	…

	юридические лица

	Подпрограмма 4
	Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований
	Всего
	15
	0
	 15
	15
	15
	60

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	15
	0
	15
	15
	15
	60

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	…

	юридические лица

	Подпрограмма 5
	Повышение качества  оказания муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг
	Всего

	0

	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0

	0

	районный бюджет

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	…

	юридические лица